
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0083/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS

LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA.

• DECRETO Nº 0027/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 - DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO
AMIGÁVEL OU JUDICIAL, O IMÓVEL SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, ABAIXO
DISCRIMINADO.

• RESUMO DE CONTRATO N° 295/2022.
RESUMO DE CONTRATO N° 294/2022.
6º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 159/2020.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO PE 033/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CA7428593C42A995318A4D1735A6D821



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0083/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

                                                  Concede Férias aos servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Saúde, 

deste município com o calendário de gozo.                       

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Saúde, deste município a seguir descrito. 

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 
DAS FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Agripino de Jesus Lima 24141 01/11/2022 30/112022 Saúde 

02 Antonia Costa Vasques 7641 01/11/2022 30/112022 Saúde 

03 Devani Menezes de Sousa 7721 01/11/2022 30/112022 Saúde 

04 Jaime José dos Santos 23981 01/11/2022 30/112022 Saúde 

05 Marlete Silva Santos de Santana 373071 01/11/2022 30/112022 Saúde 

06 Pamela de Brito Soares 55991 01/11/2022 30/112022 Saúde 

07 Solange Maria de Oliveira 8121 01/11/2022 30/112022 Saúde 

08 Zelia Barreto de J. Bulhões 372581 01/11/2022 30/112022 Saúde 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

a 01 de novembro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se,  

         publique-se 

            afixe-se e 

            cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 10 de No-

vembro de 2022. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7DA7524D0E2EA5F8385557E5470130EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77E890FC26B494613FE1AEE3D94A85A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44CD8DF644505304705C0FE3A5D4B358

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44CD8DF644505304705C0FE3A5D4B358

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44CD8DF644505304705C0FE3A5D4B358

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1BF643E4CC626BE8FFC61ABC270F5E5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

Decreto

 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 

45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ: 13.071.253/0001–06

DECRETO Nº 0027/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DDeeccllaarraa  ddee  uuttiilliiddaaddee  ppúúbblliiccaa,,  ppaarraa  ffiinnss  ddee  ddee--

ssaapprroopprriiaaççããoo  aammiiggáávveell  oouu  jjuuddiicciiaall,,  oo  iimmóóvveell  ssiittuuaaddoo  

nneessttee  MMuunniiccííppiioo  ddee  PPRREESSIIDDEENNTTEE  TTAANNCCRREEDDOO  

NNEEVVEESS--BBAA,,  aabbaaiixxoo  ddiissccrriimmiinnaaddoo..  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

ESTADO FEDERADO DA BAHIA, com fundamento no artigo 2º combinado com a 

alínea “h” do artigo 5º e artigo 6º, todos do Decreto-Lei nº 3.365/41, e no uso de su-

as atribuições legais: 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica declarada, nos termos do artigo 2º e na alínea “h” artigo 5º do 

Decreto-Lei nº 3.365/41, de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável 

ou judicial, área de terra de 300m2 (Trezentos Metros Quadrados) a ser desmem-

brada de área de domínio e posse do Sr. Daniel Pereira do Nascimento. 

Parágrafo único. A área a ser desmembrada assim se descreve e se carac-

teriza: 

     Inicia-se no ponto V01 definido pelas coordenadas N: 8.510.215,241 m e 

E: 442.744,722 m, deste segue até o ponto V02 definido pelas coordenadas N: 

8.510.208,698 m e E: 442.758,220 m, com azimute de 115°51'45" e distância de 

15,00 agora confrontando com Estrada Vicinal deste segue até o ponto V03 defi-

nido pelas coordenadas N: 8.510.190,701 m e E: 442.749,494 m, com azimute de 

205°52'02" e distância de 20,00 agora confrontando com Posseiro: Daniel Pereira 

do Nascimento deste segue até o ponto V04 definido pelas coordenadas N: 

8.510.197,244 m e E: 442.735,996 m, com azimute de 295°51'45" e distância de 

15,00 deste segue até o ponto V01 definido pelas coordenadas N: 8.510.215,241 m 

e E: 442.744,722 m, com azimute de 25°52'02" e distância de 20,00. O perímetro 

acima descrito encerra uma área de 300,00 m². 

Art. 2º. A área a que se refere o artigo 1º deste Decreto destina-se a im-

plantação de Escola Municipal da região do Reconcavo, em Presidente Tancredo 

Neves – Estado Federado da Bahia. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CA7428593C42A995318A4D1735A6D821



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001282 Estado da Bahia - quinta-feira, 10 de novembro de 2022 Ano 7

 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360  CEP. 

45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ: 13.071.253/0001–06

Art. 3º. A desapropriação de que trata este decreto é declarada de natureza 

urgente para efeito de imissão provisória de posse em processo judicial de desa-

propriação, desde logo autorizado a ser proposto, se for o caso. 

Art. 4º. As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta de 

dotação orçamentária prevista no orçamento municipal, especificamente na seguin-

te dotação. 

Órgão: 05 – Secretaria Municipal da Educação 

Unidade Orçamentária: 0501 – Secretaria Municipal da Educação 

Função: 12 Educação 

Subfunção: 365 - Educação Infantil / 361 – Ensino Fundamental 

Programa: 0006 – Desenvolvendo a Educação Municipal 

Ação: 1002 – Construção/Requalificação de Unidades Escolares – Ensino 

Infantil / 1003 – Construção/Requalificação de Unidades Escolares – Ensino Fun-

damental 

Elemento: 449061 – Aquisição de Imóveis 

Fonte: 01 – Educação 255 / 19 – Fundeb 30% / 95 – Precatórios do Fundef 

Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia , 10 de novembro de 2022 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito 

 

  

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CA7428593C42A995318A4D1735A6D821


		2022-11-10T16:32:05-0300




